
1 

 

 

На основу члана  32. Закона о локалној самоуправи (Службени гласник 

Републике Србије, број 129/2007, 83/2014, 101/2016 и 47/2018) и члана 2. став 1. тачка 53. 

Закона о буџетском систему („Службени гласник Републике Србије број 54/2009; 73/2010; 

101/2010; 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – 

др.закон, 103/2015,99/2016,113/2017, 95/2018,31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 

138/2022 и 118/2021-др.закон),  члана 32.  Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Србије“ број: 129/2007, 83/2014–др.закон, 101/16-др.закон, 47/2018 и 

111/2021-др.закон ) и члана 40. Статута општине Трговиште („Службени гласник Града 

Врања“, бр. 3/19),  Скупштина општине Трговиште, на седници Скупштине одржаној дана 

21.06.2025. године, донела је  

 

 

ОДЛУКУ  

О КОНСОЛИДОВАНОМ ЗАВРШНОМ РАЧУНУ  

БУЏЕТА ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

ОПШТИ ДЕО 

 

Члан 1. 

 Остварени укупни приходи и примања, и укупни расходи и издаци у 

консолидованом завршном рачуну буџета општине Трговиште у 2024. години износе у 

динарима: 

 

I. Укупни суфицит из претходне године 27.412 хиљада динара, остварени 

текући приходи и примања у износу од 765.247 хиљада  динара, од чега 

текући приходи и примања из Републике износе 729.795 хиљада динара, а 

приходи и примања буџета општине из осталих извора износе 35.452 хиљада 

динара. 

II. Укупно распоређени и извршени текући расходи и издаци у износу од 

721.906 хиљада динара од чега текући расходи и издаци буџета општине 

Трговиште износе 686.454 хиљада динара, а додатни расходи и издаци 

буџетских корисника (од извора 04 до 13) износе 35.452 хиљада динара. 

III. Разлика укупних примања и укупних издатака (I – II) у износу од 43.341 

хиљада динара. 

 

Члан 2. 

1. Укупно остварени текући приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 

буџета општине Трговиште у периоду од 01.01.-31.12.2024.године износе 765.247 



2 

 

хиљада динара, са пренетим неутрошим средствима из претходних година од 

27.412 хиљада динара, од чега: 

 

   
у хиљадама дин. 

Р.БРПЈ ППИС 
ЩИФРА - 

ЕК.КЛАСИФИКАЦИЈЕ 
ИЗНПС 

  РАШУН ПРИХПДА И ПРИМАОА, РАСХПДА И ИЗДАТАКА БУЧЕТА ППЩТИНЕ   

I 
УКУПНИ ТЕКУЋИ ПРИХПДИ И ПРИМАОА СА 
НЕУТРПЩЕНИМ СРЕДСТВИМА 

7+8+9+3 792.659 

  ТЕКУЋИ ПРИХПДИ 7 765.247 

1 Ппрески прихпди  71 120.726 

1.1 Ппрез на дпхпдак, дпбит и капиталне дпбитке 711 100.133 

1.2 Ппрез на фпнд зарада 712 - 

1.3 Ппрез на импвину 713 5.287 

1.4 Ппрез на дпбра и услуге  714 6.949 

1.5 Остали ппрески прихпди  716 8.357 

2 Неппрески прихпд  74 378.549 

3 Дпнације 731+732 14.647 

4 Трансфери 733 251.235 

5 Мемпрандумске ставке за рефундацију расхпда 77 90 

5.1 
Трансфери између бучетских кприсника на истпм 
нивпу 

78 - 

6 Примаоа пд прпдаје нефинансијке импвине 8  - 

7 Задуживаое кпд ппслпвних банака 91 - 

7.1 Задуживаое кпд дпмаћих кредитпра 911  - 

7.2 Задуживаое кпд страних кредитпра 912  - 

8 
Примаоа пп пснпву птплате кредита и прпдаје 
финансијске импвине 

92  - 

9 Непрасппређени вишак прихпда из ранијих гпдина 3 27.412 

 

2. Укупно распоређени и извршени текући расходи и издаци за набавку 

нефинансијске имовине у износе 721.906 хиљада динара од чега: текући расходи 

617.512 хиљада динара, издаци за набавку нефинансијске имовине 104.394 хиљада 

динара и издаци за набавку финансијске имовине 35.104 хиљада динара:  

   
у хиљадама дин. 

Р.БРПЈ ППИС 
ЩИФРА - 

ЕК.КЛАСИФИКАЦИЈЕ 
ИЗНПС 

  УКУПНИ РАСХПДИ И ИЗДАЦИ     

II УКУПНИ ТЕКУЋИ РАСХПДИ И ИЗДАЦИ 1+2+3 721.906 

1 ТЕКУЋИ РАСХПДИ 4 617.512 

1.1 Расхпди за заппслене 41 146.733 



3 

 

   
у хиљадама дин. 

Р.БРПЈ ППИС 
ЩИФРА - 

ЕК.КЛАСИФИКАЦИЈЕ 
ИЗНПС 

1.2 Кпришћеое рпба и услуга 42 261.776 

1.3 Отплата камата 44 703 

1.4 Субвенције 45 85.540 

1.5 Издаци за спцијалну заштиту 47 13.032 

1.6 Остали расхпди 48+49 34.544 

1.7 Дптације, дпнације и трансфери (псим 463) 46 27.441 

1.8 Трансфери 463 47.743 

2 Издаци за набавку нефинансијске импвине  5 104.394 

3 Издаци за набавку финансијске импвине 6 35.104 

 

 

3. Пренета неутрошена средства у износу од 27.412 хиљада динара. 

 

Члан 3. 

 Буџетски суфицит/дефицит, примарни суфицит/дефицит и укупни финансијски 

разултат буџета из члана 2. ове Одлуке утврђени су у следећим износима: 

 Буџетски суфицит као разлика између укупног износа текућих прихода и примања 

остварених од продаје нефинансијске имовине и текућих расхода и издатака за набавку 

нефинансијске имовине утврђен је у износу од 43.341  хиљада динара. 

  

Члан 4. 

 У консолидованом билансу стања на дан 31.12.2024.године (ОБРАЗАЦ 1) утврђена 

је укупна актива у износу од 1.955.848 хиљада динара и укупна пасива у износу од 

1.955.848 хиљада динара. 

 

Члан 5. 

 У консолидованом билансу прихода и расхода на дан 31.12.2024.године (ОБРАЗАЦ 

2) утврђени су текући приходи у износу од 765.247 хиљада динара и текући расходи и 

издаци за нефинансијску имовину у износу од 721.906 хиљада динара. 

 

 

Члан 6. 

 У консолидованом извештају капиталним издацима и финансирању у периоду 

01.01-31.12.2024.године (ОБРАЗАЦ 3), утврђена су укупна примања, од продаје 

нефинансијске имовине и задуживања у узносу од 0,00 динара и укупни издаци за 

нефинансијску имовину и отплату главнице и набавку нефинансијке имовине у износу од 

139.498 хиљада динара. 

 



4 

 

 

 

Члан 7. 

 У консолидованом извештају новчаним токовима у периоду 01.01-

31.12.2024.године (ОБРАЗАЦ 4), утврђени су укупни новчани приливи у износу од 

765.247 хиљада динара, укупни новчани одливи у износу од 757.010 хиљада динара и 

салдо готовине на крају године у износу од 45.021 хиљада динара. 

 

Члан 8. 

 У консолидованом извештају извршењу буџета у периоду 01.01-31.12.2024.године 

(ОБРАЗАЦ 5), утврђен је укупни консолидовани вишак новчаних прилива у износу од 

8.237 хиљада динара и то између укупних прихода и примања у износу од 765.247 хиљада 

динара и укупних расхода и издатака у износу од 757.010 хиљада динара. Вишак новчаних 

прилива по нивоима финансирања:, из општине/града од 8.237 хиљада динара. 

 

ПОСЕБАН ДЕО 

 

Члан 9. 

 Укупно планирани и остварени текући приходи и примања буџета општине 

Трговиште према економској класификацији као и укупно планирани и извршени текући 

расходи и издаци буџета општине према економској класификацији и према корисницима 

буџетских средстава (пренета средства буџетским корисницима) дати су у годишњем 

извештају о извршењу буџета – ИЗВЕШТАЈ О ИЗВРШЕЊУ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ 

ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ ЗА 2024.ГОДИНУ.  

 Прилог 1: Извештај о извршењу  одлуке о буџету општине Трговиште за 

2024.годину. 

 

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 10. 

Консолидовани завршни рачун општине Трговиште за 2024.годину садржи: 

1. Биланс стања – ОБРЗАЦ 1, 

2. Биланс успеха – ОБРАЗАЦ 2, 

3. Извештај о капиталним расходима и финансирању – ОБРАЗАЦ 3, 

4. Извештај о новчаним токовима – ОБРАЗАЦ 4,  

5. Извештај о извршењу буџета – ОБРАЗАЦ 5. 

 

(Обрасци 1-5, за које су прописани обрасци Правилником о начину припреме, састављања 

и подношења финансијких извештаја, односе се на консолидовани завршни рачун, посебно 

су дати и саставни су део ове одлуке). 



5 

 

 

6. Извештај о коришћењу средстава из текуће сталне и буџетске резерве (у саставу 

Извештаја о извршењу одлуке о буџету општине Трговиште за 2024.годину – 

Прилог 1), 

7. Извештај о примљеним донацијама и кредитима (у саставу Извештаја о извршењу 

одлуке о буџету општине Трговиште за 2024.годину), 

8. Извештај екстерне ревизије завршног рачуна општине Трговиште за 2024.годину – 

Прилог 2 

9. Извештај о расподели пренетих средстава из претходне 2023. године (у саставу 

Извештаја о извршењу одлуке о буџету општине Трговиште за 2024.годину – 

Прилог 1) 

 

(Прилог - Извештај о извршењу одлуке о буџету општине Трговиште за 2024.годину за 

који није прописан образац Правилником о начину припреме, састављања и подношења 

финансијских извештаја, дати су у писаној форми уз Одлуку и њен су саставни део). 

 

Члан 11. 

 Одлуку о завршном рачуну буџета општине Трговиште за 2024.годину заједно са 

обрасцима који су посебно дати (ОБРАСЦИ 1-5) доставити Министарству финансија, 

Управи за трезор, најкасније до 01.07.2025.године кроз систем ИСПФИ. 

 

Члан 12. 

 Ова Одлука ће се објавити у „Службеном гласнику града Врања“. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ 

БРОЈ: 400-10/2025, ДАТУМ: 21.06.2025.ГОДИНЕ 

 

 

 

 Председник СО Трговиште 

 
 

 Ненад Крстић 

 


